МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7» Г.КОЛПАШЕВО

ПРИКАЗ

20.01.2023 № 19

Об утверждении дорожной карты по реализации муниципального проекта
«Профессиональное мастерство управленца и педагога как фактор повышения

качества образования»

В целях устранения кадрового дефицита; развития кадрового потенциала;
осуществления профессиональной переподготовки по образовательным программам
педагогической направленности; привлечения молодых специалистов; содействия в
реализации муниципального проекта «Профессиональное мастерство управленца и
педагога как фактор повышения качества образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дорожную карту по реализации муниципального проекта

«Профессиональное мастерство управленца и педагога как фактор повышения
качества образования» согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Заместителю директора Жуковой И.В.:
1) осуществлять:
а) координацию мероприятий дорожной карты;
б) планирование соответствующих мероприятий на основе анализа результатов

мониторинга реализации дорожной карты по показателям дорожной карты;
в) формирование предложений для принятия управленческих решений;
г) оценку эффективности принятых мер;
2) организовать:
а) проведение мониторинга по показателям дорожной карты, ежегодно в срок

до 15 декабря текущего года.
б) анализ результатов мониторинга ежегодно до 15 января года, следующего за

отчетным;
в) подготовку адресных рекомендаций по школе по результатам анализа

ежегодно до 15 января года, следующего за отчетным;
г) мониторинг потребности в руководящих и педагогических кадрах.
3) обеспечить:
а) ознакомление педагогических работников с содержанием дорожной карты;
б) участие педагогических работников в мероприятиях дорожной карты;
в) реализацию мероприятий дорожной карты;
г) представление в срок до 15.02.2022 в Управление образования на

согласование дорожной карты (плана мероприятий), содержащей конкретные
мероприятия, сроки, ответственных исполнителей, значения показателей,
обеспечивающих достижение показателей Проекта.

3. Ответственным за проведение мониторинга показателей дорожной карты,
мониторинга потребности в руководящих и педагогических кадрах и обработку
результатов мониторингов назначить заместителя директора Захарову В.В.

6. Комаровой Е.Г., учителю информатики, разместить на сайте школы
настоящий приказ в течение трех рабочих дней с даты подписания приказа.

8.Контроль исполнения приказа возлагаю на себя.

Директор____________________ /Н.Н.Олефир

		2023-01-24T14:42:32+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7" Г.КОЛПАШЕВО